



ประกาศเทศบาลตำบลบางกระบือ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล. (กลุ่มบ้านนายสำราญ วาดเขียน) หมู่ที่ ๔ ตำบลบางกระบือ  
อำเภอบางคนที จังหวัดสมุทรสงคราม

---

ด้วยเทศบาลตำบลบางกระบือ จะดำเนินการตกลงราคาจ้างโครงการก่อสร้างทางเดินเท้า คสล. ขนาดกว้าง ๑.๒๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร (กลุ่มบ้านนายสำราญ วาดเขียน) หมู่ที่ ๔ ตำบลบางกระบือ อำเภอบางคนที จังหวัดสมุทรสงคราม ตามรายละเอียดและแบบแปลนเทศบาลตำบลบางกระบือกำหนด นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ประกอบกับคำสั่งคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๖๙/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ เรื่อง มาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาคอร์รัปชันการทุจริตประพฤติมิชอบ และคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ตามแบบที่สำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางของเทศบาลตำบลบางกระบือ รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๐

๕

(นายสมจิตต์ ลัดดาวัลย์)  
นายกเทศมนตรีตำบลบางกระบือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ก่อสร้างทางเท้า คสล. (กลุ่มบ้านนายสำราญ ชาติเขียน) หมู่ที่ ๔ ตำบลบางกระบือ อำเภอบางคนที จังหวัดสมุทรสงคราม  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระบือ
- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท
- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๑.๒๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบางกระบือกำหนด
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท
- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง  
๕.๑ สรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบางกระบือ ที่ ๗๖/๒๕๖๐ ลว.๖ ก.ค. ๒๕๖๐
  - ๑.นายอำนาจ วีระสวัสดิ์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลบางกระบือ
  - ๒.นายมานิช ชัยโชค ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๓.นางโสภา บุญส่งไพศาล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา

## สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบางกระบือ อำเภอบางคนที จังหวัดสมุทรสงคราม

ประมาณการค่าก่อสร้าง ก่อสร้างทางเดินเท้า คสล. หมู่ 4 (นายสำราญ วาดเขียน) ต.บางกระบือ อ.บางคนที จ.สมุทรสงคราม

ปริมาณงาน ระยะทางรวม 265.00 ม. (รายละเอียดตามแบบ)


สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.บางกระบือ อ.บางคนที จ.สมุทรสงคราม

แบบเลขที่ จำนวน - แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น


ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2560

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน ( บาท )	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	147,195.13	1.3074	192,442.91	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	คอกเบี้ยเงินฝาก 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			192,442.91	
	คิดเป็นเงินประมาณ			192,000.00	
	ตัวอักษร				(หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)


ลงชื่อ  กรรมการฯ  
(นางโสภา บุญส่งไพศาล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

เห็นชอบ

  
(นายอำนาจ วีระสวัสดิ์)

ปลัดเทศบาลตำบลบางกระบือ

ลงชื่อ  กรรมการฯ  
(นายมานิช ชัยโชค)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ


  
(นายวิฑูรย์ ประจักษ์จิตร)

รองนายกเทศมนตรีตำบลบางกระบือ

ลงชื่อ  ประธานกรรมการฯ  
(นายอำนาจ วีระสวัสดิ์)

ปลัดเทศบาลตำบลบางกระบือ

อนุมัติ

  
(นายสมจิตต์ ลัดคาวัลย์)

นายกเทศมนตรีตำบลบางกระบือ

ประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 1

ประมาณการค่าก่อสร้าง ก่อสร้างทางเดินเท้า คสล. หมู่ 4 (นายสำราญ วาดเขียน) ต.บางกระบือ อ.บางคนที จ.สมุทรสงคราม

ปริมาณงาน ระยะทางรวม 265.00 ม. (รายละเอียดตามแบบ)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.บางกระบือ อ.บางคนที จ.สมุทรสงคราม

ฝ่ายประมาณราคา แบบเลขที่ - จำนวน - แผ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	ค่าแรงงาน
<b>1</b>	<b>งานรื้อ-ปูทางเดินเท้า คสล.เดิม</b>	<b>122.00</b>	<b>ม.</b>					
1.1	รื้อขนย้ายแผ่นทางเท้า คสล.เดิมกองข้างทาง	122.00	ม.	-	-	10.00	1,220.00	1,220.00
1.2	ปรับแต่งพื้นเดิม	146.40	ตร.ม	-	-	10.00	1,464.00	1,464.00
1.3	หินคลุกปรับระดับ	21.00	ลบ.ม	385.00	8,085.00	99.00	2,079.00	10,164.00
1.4	ค่าขนย้ายหินคลุกเข้าสถานที่ก่อสร้าง	21.00	ลบ.ม	-	-	100.00	2,100.00	2,100.00
1.5	ค่าปูแผ่นทางเท้า คสล.	122.00	ม.	-	-	50.00	6,100.00	6,100.00
<b>2</b>	<b>งานสะพานข้ามลำประโดง</b>	<b>2.00</b>	<b>สะพาน</b>					
2.1	แผ่นพื้นคอนกรีตสำเร็จรูปแบบมีสันกลาง ขนาดกว้าง 0.25 ม. ยาว 4.00 ม.	10.00	แผ่น	850.00	8,500.00	150.00	1,500.00	10,000.00
<b>3</b>	<b>งานก่อสร้างทางเดินเท้า คสล.</b>	<b>171.60</b>	<b>ตร.ม</b>					
3.1	รื้อขนย้ายแผ่นทางเท้าเดิม ไปปูใหม่ฯ	143.00	ม.	-	-	20.00	2,860.00	2,860.00
3.2	ปรับแต่งพื้นที่ก่อสร้าง	171.60	ตร.ม	-	-	10.00	1,716.00	1,716.00
3.3	ลูกรัง	23.00	ลบ.ม	240.00	5,520.00	99.00	2,277.00	7,797.00
3.4	ค่าขนย้ายลูกรังเข้าสถานที่ก่อสร้าง	23.00	ลบ.ม	-	-	150.00	3,450.00	3,450.00
3.5	ทรายหยาบ	11.00	ลบ.ม	575.00	6,325.00	99.00	1,089.00	7,414.00
3.6	ค่าขนย้ายทรายหยาบเข้าสถานที่ก่อสร้าง	11.00	ลบ.ม	-	-	150.00	1,650.00	1,650.00
3.7	เหล็กตะแกรงWireMashØ4มม.@0.20x0.20ม.	176.00	ตร.ม	30.00	5,280.00	5.00	880.00	6,160.00
3.8	เหล็ก RB Ø12 มม	6.00	เส้น	180.00	1,080.00	29.00	174.00	1,254.00
3.9	ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก	41.69	83.38	-	-	83.38
3.10	ไม้แบบ	22.88	ตร.ม	1,030.00	23,566.40	-	-	23,566.40
3.11	ไม้ค้ำแบบ	6.86	ลบ.ฟ	1,030.00	7,065.80	-	-	7,065.80
3.12	ตะปู	6.00	กก	60.00	360.00	-	-	360.00
3.13	ค่าแรงประกอบแบบ	28.50	ตร.ม	-	-	133.00	3,790.50	3,790.50
3.14	คอนกรีต 240 Ksc	20.50	ลบ.ม	1,784.49	36,582.05	306.00	6,273.00	42,855.05
3.15	ค่าแรงขนส่งคอนกรีตเข้าจุดก่อสร้าง	20.50	ลบ.ม	-	-	250.00	5,125.00	5,125.00
3.16	ยางหยอดร่อง	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								<b>147,195.13</b>